
O‘ZBEKISTONDA FANLARARO INNOVATSIYALAR  VA 
           15-SON              ILMIY TADQIQOTLAR JURNALI                       20.01.2023 

 

BOSHLANG’ICH SINFLARDA MATEMATIKA DARSLARINI INTERFAOL USULLAR 

YORDAMIDA TASHKIL QILISH 

 

Saparova Gulxan Masharipovna 

Qoraqlpog’iston Respublikasi To’rtko’l tumani 14- maktab 

boshlang’ich ta’lim o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada boshlang’ich sinflarda interfaol usulda matematika 

darslarini o’quvchilarga yetkazish hamda matematik masalalarni innovatsion usulda 

o’qitish haqida fikr yuritiladi 

Kalit so’zlar: matnli masalalar, matematik tushunchalar, arifmetik amallar, sodda 

masalalar, o’quvchilarning fikrlash qobiliyati. 

 

Matematika darslarida turli tuman masala, muammo va jumboqlarni yechish 

orqali o’quvchilar to‘g‘ri fikr yuritish, mantiqiy fikrlashni o’rganadilar.  

O’qituvchilarning matematika fanlarini o‘qitishda yo‘naltirilgan darslar jarayonini  

noan’anaviy shakllarda tashkil etish, ta’lim jarayonini mukammal andoza asosida  

loyihalashga erishish, mazkur loyihalardan oqilona foydalana olish ko‘nikmalariga ega 

bo‘lishi ta’lim oluvchilar tomonidan nazariy bilimlarning puxta, chuqur o‘zlashtirilishi, 

ularda amaliy ko‘nikma va malakalarning hosil bo‘lishining kafolati  bo‘la oladi. 

“Kichik guruhlarda ishlash” metodi. Kichik guruhlarda ishlash orqali o`rganish - 

ma’lum muammoning yechimini topishga va o`quvchilar faolligini oshirishga 

qaratilgan darsdagi ijodiy hamkorlikdagi ish. Bosqichlari: guruhlarga bo`lish, 

muammoni guruhlarda muxokama qilish, muammoning yechimlari taqdimoti, 

xulosalash. Kichik guruhlarda hamkorlikda o`qitish Bu yondashuvda kichik guruhlar 4 

ta o`quvchidan tashkil topadi. O`qituvchi avval mavzuni tushuntiradi, so`ngra 

o`quvchilarning mustaqil ishlari tashkil etiladi. O`quvchilarga berilgan o`quv 

topshiriqlari 4 qismga ajratilib, har bir o`quvchi topshiriqning ma’lum qismini 

bajaradi. Topshiriq yakunida har bir o`quvchi o`zi bajargan qism yuzasidan fikr yuritib, 

o`rtoqlarini o`qitadi, so`ngra guruh a’zolari tomonidan topshiriq yuzasidan umumiy 

xulosa chiqariladi. O`qituvchi har bir kichik guruh axborotini tinglaydi va test savollari 

yordamida bilimlarni nazorat qilib baholaydi. O`quvchilarning kichik guruhlardagi 

o`quv faoliyati o`yin (turnir, musobaqa) shaklida, individual tarzda ham tashkil etilishi 

mumkin. Kichik guruhlarda ijodiy izlanishni tashkil etish 

Interfaol ta’lim o`z xususiyatiga ko`ra didaktik o`yinlar orqali evristik (fikrlash, 

izlash, topish) suhbat – dars jarayonini loyihalash orqali muammoli vaziyatni hosil 

qilish va yechish orqali kreativ – ijodkorlik asosida axborot kommunikatsion 

texnologiyalar yordamida amalga oshirish metodlarini o`z ichiga oladi . Masalalarni 

shakllantirishda aniq material bo’lgan holda nazariyani amaliyot bilan o’qitishni 

turmush bilan bog’lab olib borish imkonini beradi. O’quvchi masalalarni 
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yechayotganda ko’p matematik tushunchalar aniq hayotda odamlarning tajribasida o’z 

ildizi ekanligiga ishonch hosil qiladi 

Axborot kommunikatsion texnologiyalar asosida ta’lim o`z navbatida kompyuter 

dasturlari yordamida o`qitish, masofadan o`qitish, internet tarmoqlari asosida o`qitish, 

media – ta’lim metodlaridan iborat. 

Boshlang`ich ta’limda o`quvchilarning yosh hususiyatlari, savodxonlik darajalari, 

shaxsiy tabiatlariga ko`ra didaktik o`yinlar orqali evristik suhbatlar loyihalashtirish 

asosidagi metodlar keng qo`llanilmoqda. Agar o`qitish jarayonida har bir o`quvchi 

o`zining o`zlashtirish imkoniyati darajasida topshiriqlar olib ishlaganida u yuqori sifat 

va samaradorlikni ta’minlagan bo`lar edi. Bunday holatni faqat tabaqalashtirgan ta’lim 

orqaligina amalga oshirish mumkin. Endi ta’lim jarayonlarini didaktik o`yinlar orqali 

amalga oshirish haqida fikr yuritamiz: 

Interfaol o`yinli metodlar o`quvchi faoliyatini faollashtirish va jadallashtirishga 

asoslangan. Ular o`quvchi shaxsidagi ijodiy imkoniyatlarini ro`yobga chiqarish va 

rivojlantirishning amaliy yechimlarini aniqlash va amalga oshirishda katta ahamiyatga 

ega. 

Interfaol o`yinlarning asosiy turlari: intellekual (aqlli) va harakatli hamda aralash 

o`yinlardan iborat. Bular o`quvchilarda aqliy, jismoniy, axloqiy, ma’naviy, ma’rifiy, 

psixologik, estetik, badiiy, tadbirkorlik, bunyodkorlik, mehnat, kasbiy ko`nikmalarni 

rivojlanishiga yordam beradi 

Mashg’ulot oxirida bolalarga topishmoq, hikoya va masalani qaytadan tuzish 

uchun nima qilish kerakligini o’ylash taklif etiladi. O’rgatishning bu bosqichida birinchi 

mashg’ulotda bolalar qo’shish hamda ayirishga oid masalalarni echadilar, qo’shish va 

ayirishga oid masalalar ketma-ket tuziladi. Javobni sonlar o’rtasidagi bog’lanishdan va 

munosabatlarni tushunchaga asoslanib topadilar. 

Xulosa o’rnida aytish lozimki, boshlang’ich sinflarda o‘tiladigan matematika 

darslarida turli xil masalarga keng joy ajratilgan. Sababi, boshlang’ich sinf 

o’quvchilarida mantiqiy fikrlash qobilyati uning tushunchalarni tezda anglab olish 

ko’nikmasini sahkllantirishda masalalarning o’rni beqiyos sanaladi. O’qituvchi esa dars 

jarayonida o’tiladigan masalarni o’quvchiga to’g’ri va aniq yetkazib berishda yuksak 

pedagogik mahoratga ega bo’lmog’i hamda darslarni qiziqarli o’yinli texnologiyalar 

orqali tashkil etib o’quvchilarni darsga qiziqtira olishi muhim omil sanaladi. 
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